

## PROTOKÓŁ Nr XXX/2012

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
26 czerwca 2012 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>30</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Trzydziestą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Jolanta Grzonka i Maria Grzegorzczak.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Samec powitała wszystkich przybyłych na obrady, a szczególnie p. Tomasza Fidlera Wicestarostę Złotowskiego, p. Przemysława Maliszewskiego Dyrektora Wydziału Promocji i Rozwoju w Starostwie Powiatowym oraz p. Łucję Greczyło Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowe.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca L. Samec poinformowała wszystkich, że porządek obrad uległ zmianie, gdyż na posiedzeniach komisji z porządku został wycofany projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu kompleksowej realizacji gospodarki ściekami w Gminie Okonek”. Projekt został wycofany z porządku obrad sesji, ze względu na to, że będzie omawiany w późniejszym terminie na wspólnym posiedzeniu komisji, w którym będzie uczestniczył współautor opracowanego programu.

Wobec powyższego Przewodnicząca wprowadziła autopoprawkę do porządku obrad, który po zmianach przedstawia się następująco:

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie złotowskim z uwzględnieniem Miasta i Gminy Okonek i podejmowanych przedsięwzięciach przeciwdziałania bezrobociu.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2011 roku.
7. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Okonek za rok 2011.
8. Informacja o działalności Straży Miejskiej na terenie Miasta i Gminy za okres od 01.01.2011 r. - 31.12.2011 r.
9. Informacja o stanie przygotowań jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.

**10. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zmian w budżecie na 2012 rok,
- 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2012 – 2025,
- 3) nadania nazwy ulicy w miejscowości Podgaje,
- 4) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej.

**11. Wolne wnioski i zapytania.**

**12. Zakończenie obrad.**

Radni proponowany porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Jak wyżej.

**Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji**

Protokół nr XXIX z sesji z dnia 05 czerwca 2012 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół nr XXIX radni przyjęli jednogłośnie.

**Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz Mieczysław Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 4 zarządzenia, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz odczytał informację o realizacji wniosków zgłoszonych na sesji w dniu 05.06.2012 r. i na posiedzeniu komisji w dniu 18.06.2012 r.

Informacja o realizacji wniosków stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz M. Rapta udzielił odpowiedzi na wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji oświaty przez radną Ewę Abramowicz:

1. Wniosek o zamontowanie przystanku w Pniewie. – Przystanek został zainstalowany.
2. Wniosek o wykaz zatrudnienia w ZOPO. – O odpowiedź w tej sprawie Burmistrz poprosił Dyrektora ZOPO Renatę Mejnartowicz.

Dyrektor ZOPO Renata Mejnartowicz – *Jeżeli chodzi o zatrudnienie w 2010 roku, to w jednostce zatrudnionych było 8 osób (we wrześniu), natomiast na koniec roku 2010 - 9 osób. Zmiany związane były z dodatkowym zatrudnieniem, ponieważ 2 osoby przebywały na*

*długotrwałych zwolnieniach lekarskich. W 2011 roku w związku z planem oszczędnościowym z jednostki odeszły 2 osoby, które otrzymały wypowiedzenia, natomiast jedna z osób sama rozwiązała umowę o pracę. W lutym 2011 roku w zatrudnieniu pozostawało 6 osób i stan ten kształtował się do czerwca 2011 roku. Jeżeli chodzi o dodatkowe zatrudnienie, to w styczniu Urząd Miejski przekazał jednostce zadanie, które dotyczyło dowozu uczniów do szkół, w związku z tym jednostka zatrudniła kierowcę. Na koniec grudnia 2011 roku w jednostce zatrudnionych było 6 osób administracyjnych i jeden kierowca. W marcu 2012 roku główna księgowa zatrudniona w jednostce złożyła wypowiedzenie, natomiast w maju kolejna z Pań, która objęła stanowisko inspektora ds. księgowości, również złożyła wypowiedzenie. W związku z tym w maju ogłosiliśmy konkurs na gł. księgowego. Jedna z Pań jest zatrudniona na 3 miesiące (do 31.08.2012 r.), natomiast od 1 czerwca br. do końca czerwca jest zatrudniona osoba (pomoc administracyjna) na próbną umowę w celu zapewnienia pomocy głównej księgowej.*

Burmistrz R. Rapta poinformował wszystkich, że informacja przedstawiona przez p. Dyrektora dostępna jest również w ZOPO i Biurze Rady Miejskiej.

Informacja o zatrudnieniu w Zespole Obsługi Placówek Oświaty w Okonku stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz poprosił o zabranie głosu Wicestarostę Złotowskiego p. Tomasza Fidlera.

Wicestarosta Złotowski T. Fidler – *Przyjechałem, aby za pośrednictwem tej Sali złożyć mieszkańcom Okonka serdeczne gratulacje z okazji wyboru nowego Burmistrza. Moim głównym polem działania jest oświata, ale moja obecność związana jest również z tym, że w porządku obrad sesji zawarte są informacje na temat bezrobocia oraz bezpieczeństwa. W ostatnim czasie w mediach ukazała się informacja dotycząca Gminy Okonek, że Powiat (za pomocą szpitala), zamierza zlikwidować stacjonowanie karetki na terenie miasta i gminy Okonek. Nie jest to prawdą. Pojawiała się analiza związana z ilością wyjazdów karetki pogotowia. Jest tutaj rzeczywiście daleko idąca nierównoważność z kartką specjalistyczną, która wyjeżdża ze Złotowa, a karetką z Okonka, ale ponieważ Burmistrz Duszara wyposażył znacznym kosztem pomieszczenia gdzie stacjonuje karetka, na obecną chwilę przenoszenie karetki w sensie ekonomicznym, nie ma uzasadnienia. Oczywiście, gdyby karetka stacjonowała bliżej granicy z Gminą Lipka, mogłaby w większym stopniu obsłużyć północne tereny powiatu złotowskiego. Na dzień dzisiejszy brak jest jednak takiej możliwości lokalowej i organizacyjnej, ze szczególnym uwzględnieniem faktu, że w przyszłym roku Wojewoda Wielkopolski zamierza ogłosić konkurs na wykonywanie działalności związanej z ratownictwem medycznym i jakiegokolwiek ruchu w tej chwili były niebezpieczne dla utrzymania trzykaretkowej obsługi Powiatu Złotowskiego. Wobec tego ze strony powiatu nie ma żadnych zmian w tym zakresie. Będziemy starali się, aby Szpital Powiatowy w większym stopniu wykorzystywał karetkę okonecką do wyjazdów na tereny Gminy Lipka, co pomoże zwiększyć obciążenie tej karetki w stosunku do karetek w Jastrowiu i Złotowie. Jeśli mają Państwa jakiegokolwiek zapytania, to jestem do Państwa dyspozycji.*

#### **Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie wpłynął żaden wniosek, następnie poprosiła radnych o zgłaszanie wniosków.

Radni zgłosili następujące wnioski:

1. Radna Małgorzata Marlewska – *Dziękuję za odpowiedź na mój wniosek (dotyczący kompleksu rekreacyjno-sportowego w Podgajach), rzeczywiście wskazane przez Państwa uchybienia występują, ale jest ich znacznie więcej. Bardzo proszę, aby w całym procesie usuwania tych usterek, sięgnąć do wszystkich.*  
*W związku z nadchodzącymi wakacjami nasuwa się temat utrzymania porządku (kwestia odbierania nieczystości stałych), opróżnianie koszy, szczególnie na terenach wiat, boisk rekreacyjnych odbiór jest zbyt rzadko*
2. Radny Ryszard Teodorowicz – *Chciałbym złożyć wniosek odnośnie utworzenia parkingów na terenie byłego poligonu (w okolicy tzw. tarczy, ) dla ludzi zbierających grzyby i jagody, ze względu na to, żeby nie musieli ukrywać samochodów w lesie. Nie musi to być na okres całego roku, ale na okres zbierania grzybów i jagód. Chciałbym, aby z takim wnioskiem Urząd wystąpił do Nadleśnictwa.*
3. Radny Konrad Kopkiewicz – *Chciałbym złożyć wniosek, aby porozmawiać z przewoźnikiem odnośnie dowozu dzieci z miejscowości Wojnowko. Od paru lat jest tam zrobiona nowa droga, zwiększyła się też liczba dzieci dojeżdżających do szkoły (ponad 10 osób). Wnioskuje, aby podjąć działania, żeby autobus mógł wjeżdżać do miejscowości i zatrzymywał się np. w okolicy skrzynek pocztowych. Rodzice nie musieliby wówczas odprowadzać dzieci (przez łąki) do przystanku, jak również dzieci nie musiałyby wracać wzdłuż drogi powiatowej.*

Następnie głos zabrał radny Jan Czekala – *Panie Burmistrzu - W imieniu naszej grupy wspierającej Pana w wyborach, chciałbym złożyć Panu gratulacje, że został Pan wybrany na Burmistrza Okonka. Chciałbym również podziękować mieszkańcom naszej gminy, którzy głosowali na Mietka.*

Następnie radny skierował słowa do Radnego Powiatu Złotowskiego Romualda M. Duszara – *Daj Pan sobie wreszcie spokój i Pana ludzie z wypisywaniem tych głupot w internecie. Jestem dzisiaj szczęśliwy, że Mietek został Burmistrzem i nie „wykosi Pan już mnie, ani mojej rodziny do trzeciego pokolenia”, tak jak to Pan, albo Pana ludzie wypisują. 24 czerwca były imieniny Jana, o czym Pan i Pańscy ludzie chyba zapomnieli – dlatego piliśmy szampana.*

Przewodnicząca L. Samec przyłączyła się do gratulacji, a następnie poinformowała, że sesja, na której Burmistrz złoży ślubowanie odbędzie się w późniejszym terminie i wówczas będzie można składać Burmistrzowi gratulacje. Na w/w sesję wszyscy otrzymają zawiadomienia. – *Jestem bardzo zadowolona z tego, że społeczeństwo obdarzyło właśnie Pana takim zaufaniem. Znam Pana rzetelność i aktywność z kadencji 2002 – 2006, więc wiem, że do wszystkich obowiązków podchodzi Pan z wielką odpowiedzialnością. Ta droga na pewno nie będzie łatwa, ale myślę, że przez mądre i wyważone decyzje droga ta okaże się drogą sukcesu.*

Burmistrz M. Rapta - *Chciałbym wyrazić słowa podziękowania dla Państwa za wyrażenie swojej aprobaty oraz dobrego słowa. Dziękuję bardzo.*

Głos zabrał Radny Powiatu Złotowskiego Romuald M. Duszara – *Nie będę składał gratulacji Mietkowi, ponieważ złożyłem mu je w nocy, gdy były wyniki wyborów, bo uznałem to za normalne.* Następnie radny skierował słowa do radnego J. Czekala - *Niech się już Pan wreszcie wyleczy z kompleksów.*

#### **Ad. 5. Informacja o stanie bezrobocia w powiecie złotowskim z uwzględnieniem Miasta i Gminy Okonek i podejmowanych przedsięwzięciach przeciwdziałania bezrobociu**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisje przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Radny Sebastian Korzeniowski – *Korzystając z tego, że w obradach sesji uczestniczy pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, chciałbym zapytać o następującą kwestię. Wiadomo, że Urząd Pracy bierze czynny udział w pomocy bezrobotnym w poszukiwaniu pracy, realizując różnego rodzaju projekty, które poprawiają efektywność poszukiwania pracy. Chciałbym więc dowiedzieć się, jaka liczba osób korzystających z danych projektów, znajduje zatrudnienie i czy uczestnictwo w tych projektach pomaga im w znajdowaniu nowych miejsc pracy. Czy w tym zakresie jest prowadzona statystyka, ponieważ patrząc na wskaźniki, które sobie zakłada Urząd Pracy, to są one wysokie, czyli teoretycznie nie powinno być bezrobotnych, a mimo to są.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Lucja Greczyło – *Jeśli chodzi o wskaźniki, to są rosące, ale trzeba tutaj zaznaczyć, że zadaniem Urzędu Pracy jest aktywizacja zawodowa bezrobotnych, szeroko pojmowana tzn. nie tylko prowadzenie do zatrudnień, ale musimy mieć również świadomość, że bezrobocie jest również efektem tego, iż więcej osób jest zainteresowanych podjęciem pracy, niż jest miejsc pracy. Działania Urzędu Pracy muszą odnosić się do tego, aby wówczas gdy będzie wolne miejsce pracy, były na to miejsce przygotowane osoby, czyli są to działania aktywizacyjne i część tych działań doprowadza do tego, że jest zatrudnienie. Ale to pracodawcy decydują kto tą pracę otrzyma i jest w stanie spełnić wymagania pracodawcy. Wiemy, że wiele osób chce podjąć pracę, nie wiemy ostatecznie ile jest tych osób, bo są odmowy podjęcia pracy i są również umowy podpisane, a dana osoba nie pojawia się w pracy, podejmując inne decyzje. Czyli, trudno jest w ogóle ustalić, ile osób spośród zarejestrowanych jest gotowych do podjęcia każdej pracy. Nasze działania mają więc prowadzić do tego, aby nie pogrążyć osób bezrobotnych w marazmie. Dlatego też prowadzimy z bezrobotnymi zajęcia aktywizacyjne, gdzie np. przez tydzień mają możliwość kontaktowania się ze sobą, aby również mieli spojrzenie na to, jak w ogóle wygląda świat pracy. Generalnie, po pół roku czasu, osoba bezrobotna przyzwyczaja się do istniejącego stanu. Mamy więc doprowadzić do tego, żeby z tą całą grupą, która oświadcza, że jest gotowa do podjęcia pracy, pracować. Wskaźniki, wynikają między innymi z całej tej fluktuacji, która jest. Na terenie powiatu złotowskiego jest od 10,5 tys. do 11 tys. miejsc pracy. Jest to zależne od aury, pory roku oraz wielu innych czynników. Chciałabym poinformować, że w miesiącu wrześniu będziemy mieli wyniki z przeprowadzonego badania, gdyż rada zatrudnienia zwróciła się z prośbą, aby dokładniej przeanalizować rynek pracy. Prowadzenie badań jest dość kosztowne, a w tym roku pojawiły się możliwości finansowe. Wiele jest bowiem sytuacji, że nie ma zatrudnienia, a podmiot istnieje. Będziemy więc w posiadaniu dokładnych informacji: ile jest podmiotów gospodarczych oraz w jakich zawodach jest zapotrzebowanie. Fundusz pracy jest niejako po to, aby pracodawca mógł „wykupić” miejsce pracy, aby chciał zatrudnić bezrobotnego.*

Radny S. Korzeniowski – *Po tym wszystkim, co usłyszałem nasuwa mi się wniosek, aby w przyszłym roku przeanalizować, jak realizowane projekty przekładają się na pomoc ludziom bezrobotnym, w znalezieniu pracy.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łucja Greczyło – *Analizujemy, efektywności zostały w materiałach podane. Generalnie, w chwili obecnej 60% osób podejmuje zatrudnienie.*

Radny S. Korzeniowski – *Tylko, że w informacji mamy podane kategorie wiekowe do 25 roku życia, 50 itd. Bardziej jednak interesuje mnie to pod kątem, czy pracę (po realizacji projektów) znajdują ludzie długotrwale bezrobotni, czy może są na tyle nieporadni, że to im się nie udaje. Może należy te projekty ukierunkować pod tym kątem.*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Ł. Greczyło – *Bardzo szeroko analizujemy efektywności, ale przede wszystkim to pracodawca decyduje komu powierzy pracę i kogo chce zatrudnić. I tutaj nie ma żadnego wprost przełożenia, czy np., jest to osoba młoda, czy długotrwale bezrobotna. Przede wszystkim pracodawca, który świadczy usługi oczekuje, że jest to osoba, która dba o rodzinę i o pracę, wiek nie ma tutaj większego znaczenia, chodzi tutaj głównie o nastawienie do pracy.*

Wicestarosta Złotowski T. Fidler – *Jako osoba odpowiedzialna w starostwie za oświatę ponad-gimnazjalną, chciałbym zaznaczyć, że dużą odpowiedzialność podejmujemy na etapie wyboru wykształcenia młodych ludzi. Kiedy młody człowiek po ukończeniu gimnazjum decyduje się na wybór swojej przyszłości, a rodzice nie mają na to wpływu i wybiera szkołę według własnego uznania, to czym to się kończy? Kończy się to wybieraniem szkół jak najłatwiejszych; liceum ogólnokształcące, liceum ogólnokształcące z niższej półki, potem byle jakie studia i 20 lat problemów na rynku pracy. Inteligentny człowiek może mieć skończoną zawodówkę i sobie poradzi. Ale są też tacy, że ciężko się uczą, ciężko pracują nad nimi nauczyciele, wydają ciężkie pieniądze na studia, a w efekcie trafiają na rynek pracy praktycznie z niczym. W chwili obecnej mamy zarejestrowanych 158 bezrobotnych zarejestrowanych nauczycieli. Jesteśmy w stanie coś zrobić, powstają ośrodki wychowawcze, ale nie możemy być również „zagłębiem szkolnictwa specjalnego”, jeszcze jakieś możliwości mamy, ale już niewielkie. Z drugiej strony w Okonku i Jastrowiu rozpowszechniane są „materiały promocyjne” szkół szczecińskich, w których np. oferuje się darmowy karnet na basen w Szczecinku, aby zachęcić ucznia do wyboru szkoły w Szczecinku. Jest to jawne przekupstwo. Oczywiście, jest wolny wybór, więc idźcie tam, gdzie jest lepsza szkoła. Mamy problem ze szkolnictwem zawodowym, bo dzisiaj najłatwiej jest znaleźć pracę dla osoby posiadającej konkretny zawód (poziom zawodowy, średni lub wyższy). Natomiast problem jest kiedy mamy do czynienia z wykształceniem humanistycznym, ekonomicznym. Najwyższa skuteczność jest na tworzeniu działalności gospodarczej, ponad 90% osób, które dostały dofinansowanie, dociera do końcowego etapu zakończenia programu. Jeśli będzie słabsza efektywność programów przeciwdziałania bezrobociu, tym mniej będzie pieniędzy na programy, a tym samym mniej możliwości udzielenia pomocy przez Urząd pracy oraz zmniejszenie w nim zatrudnienia.*

Radna M. Marlewska – *Czy jeżeli np. przychodzi do Urzędu Pracy jakiś bezrobotny, który uważa, że w jakiejś dziedzinie ma szansę dostać pracę, ale nie czuje się na tyle douczony, czy mógłby w takiej sytuacji wskazać jakąś formę doskonalenia? Czy istnieje taka możliwość i czy szkolenie musi być w obrębie danego programu?*

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Ł. Greczyło – *Programy na ogół są konstruowane na bazie tego, jakie są oczekiwania bezrobotnych oraz jak wygląda rynek pracodawcy. Bezrobotni, którzy mają prawo do zasiłku pojawiają się u pośrednika pracy w ciągu 7 dni od dnia zarejestrowania, natomiast osoby, które nie mają prawa do zasiłku w ciągu 30 dni od dnia zarejestrowania. I wtedy, jest prowadzona szersza rozmowa, bezrobotny ma prawo powiedzieć: co go interesuje, w czym jest najlepszy. Jeśli nie potrafi tego*

*doprecyzować, to wówczas my proponujemy zajęcia w Klubie Pracy i spotkanie z doradcą zawodowym. Także, po zarejestrowaniu nikt nie pozostaje sam. Życzyłabym sobie, abyśmy jak najszybciej doszli do takiego momentu, że każdy zaczyna mówić o sobie (w czym jest najlepszy).*

Sołtys Glinek Suchych Weronika Szwałek skierowała słowa do Wicestarosty Złotowskiego – *Chciałabym odnieść się do wypowiedzi Pana Wicestarosty, ponieważ nie do końca mogę się z tym zgodzić, bo nie rozumiem co oznacza byle jaka szkoła? Czy są to byle jacy nauczyciele, byle jakie licea? Przepraszam bardzo, ale są w nich dzieci z wiosek, dzieci rolników. Bo może i były w złych szkołach, ale płaciliśmy za naukę. Uważam również, że praca fizyczna w niczym nie ujmuje, bo człowiek wykształcony może pracować umysłowo i fizycznie. Nie mówmy byle jaka szkoła, bo co to znaczy, że jest byle jaki nauczyciel, byle jaki rodzic? Uważam, że w jednych szkołach jest łatwiej, a w drugich trudniej, ale nie rozumiem, co oznacza byle jaka szkoła.*

Wicestarosta Złotowski T. Fidler – *Wiem, że nie jest to czas na polemikę, ale wie Pani, co to jest byle jaka szkoła? Jest to szkoła, która obiecuje na wstępie wykształcenie dziecku, a z 30 osób, które weszły do danej klasy, 2 zdaje maturę, a 5 zdaje egzamin zawodowy, ponieważ dyrektor i nauczyciele nie dopełnili umowy. A jeśli ktoś nie dopełnia umowy, to w moim rozumieniu, można to nazwać, że jest byle jakie. Byle jakie dlatego, że 600 zł z Pani podatków, jak również każdego z nas, czyli przykładowo 18 tys. zł było miesięcznie wydawane na tą klasę. Sumując, 216 tys. zł rocznie razy 3 lata, co daje 660 tys. zł. I z tych 660 tys. zł udało się uzyskać 2 osoby, które zdały maturę, dlatego ja taką szkołę nazywam byle jaką. Bo taka osoba, która wyszła z takiej szkoły nie ma nic, ani egzaminu zawodowego, kwalifikacji zawodowych i w urzędzie pracy nie może napisać jaki ma zawód.*

Przewodnicząca L. Samec – *Myślę, że nie jest to takie proste, zawsze decyduje o tym więcej czynników, jak również predyspozycje ucznia.* Następnie zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o stanie bezrobocia w powiecie złotowskim z uwzględnieniem Miasta i Gminy Okonek i podejmowanych przedsięwzięciach przeciwdziałania bezrobociu została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

*Salę obrad opuścili – p. Tomasz Fidler, p. Przemysław Maliszewski p. Lucja Greczyło – godz. 16<sup>35</sup>*

#### **Ad. 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2011 roku.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2011 roku została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2011 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Okonek za rok 2011.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Okonek za rok 2011 została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Okonek za rok 2011 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca – *Miło mi, że w tym momencie mogę zapowiedzieć wręczenie Druhom podziękowań, za ich trudną i ciężką pracę w celu ochrony naszego życia i mienia.*

Burmistrz M. Rapta – *W uznaniu pracy naszych Druhów - Ochotników, chcielibyśmy w ten skromny, symboliczny sposób odnieść się i wyrazić wdzięczność za ich działalność w imieniu mieszkańców miasta i gminy Okonek. Tak się złożyło, że w tym roku nie mieliśmy*



*nawet najskromniejszych obchodów Dnia Strażaka, co uważam, że było błędem i w przyszłości należy to zmienić, bo ta grupa zasługuje na godne święto, w przypadku działalności OSP łączy się społeczne działanie z poświęceniem życia. Myślę, że jest to niezmiernie cenne i ważne, że tak dużo aktywnych ludzi mamy u siebie i byłoby wielkim niedopatrzeniem, gdybyśmy nie uszanowali ich zaangażowania.*

Następnie Burmistrz odczytał i wręczył listy gratulacyjne dla następujących drużyn OSP:

1. OSP Ciosaniec – Ze względu na nieobecność Druhów z Ciosańca Burmistrz poprosił Przewodniczącą Rady Miejskiej L. Samec o przekazanie listu gratulacyjnego.
2. OSP Pniewo - List gratulacyjny odebrał Andrzej Dworzański Prezes OSP w Pniewie.
3. OSP Podgaje - List gratulacyjny odebrała Nel Wójcik Prezes OSP w Podgajach.
4. OSP Lędyczek - List gratulacyjny odebrał Arkadiusz Obarzanek Naczelnik OSP w Lędyczku.
5. OSP Lotyń – List gratulacyjny odebrał Włodzimierz Choroszewski Prezes OSP w Lotyniu.
6. OSP Okonek – List gratulacyjny odebrał Tomasz Kubiak Prezes OSP w Okonku.

Na zakończenie Burmistrz odczytał oraz wręczył podziękowanie i wyróżnienie dla Druha Marka Mikietyńskiego Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Okonku.

Burmistrz M. Rapta – *Kończąc tą miłą chwilę chciałbym zaznaczyć, że w wypowiedzianych słowach nie ma żadnej przesady. Ośrodek Badania Opinii Publicznej określił w przeprowadzonych badaniach, że strażacy-ochotnicy zostali obdarzeni najwyższym stopniem zaufania społecznego w Polsce. Świadczy to, nie tylko o naszym postrzeganiu Państwa pracy, ale o całej działalności straży pożarnych w Polsce. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję i życzę dalszych sukcesów w pracy.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec – *Z całego serca, wszyscy dołączamy się do tych życzeń.*

#### **Ad. 8. Informacja o działalności Straży Miejskiej na terenie Miasta i Gminy za okres od 01.01.2011 r. - 31.12.2011 r.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o działalności Straży Miejskiej na terenie Miasta i Gminy za okres od 01.01.2011 r. - 31.12.2011 r. została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o działalności Straży Miejskiej na terenie Miasta i Gminy za okres od 01.01.2011 r. - 31.12.2011 r. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad. 9. Informacja o stanie przygotowań jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że informacja była omawiana na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Radny S. Korzeniowski zapytał dlaczego szkoły nie prowadzą żadnej działalności w okresie wakacji.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego Anna Osojca – *Ponieważ w tym roku kilkakrotnie było mówione, że Przedszkole Publiczne nie zapewnia opieki przez 11 miesięcy, a tylko przez 10, wyszłam z inicjatywą i w tym roku ogłosiłam nabór na miesiąc sierpień. Przez 2 tygodnie informacja wywieszona była w przedszkolu i zostało pobranych przez rodziców 12 kart, a w rezultacie na miesiąc sierpień zostało zgłoszonych 6-ro dzieci. W związku z tym byłam dzisiaj u p. burmistrza i ustaliliśmy, że byłby to zbyt wysoki koszt, a więc w miesiącu sierpniu przedszkole nie będzie czynne z powodu małej liczby zgłoszonych dzieci.*

Burmistrz M. Rapta – *Kwestia, czy szkoły organizują letni wypoczynek leży w gestii dyrektorów i nauczycieli, ewentualnie chętnych do pracy poza rokiem szkolnym. Tą kwestię możemy sobie ewentualnie omówić na najbliższych spotkaniach w przyszłości. Ja chciałbym odnieść się do całej informacji. Nasza aktywność w tym kierunku jest bardzo niska. Nie odnosząc się tutaj do szkół, czy kogokolwiek, proszę zwrócić uwagę na wyniki naborów na konkursy. Wpłynęło 6 ofert (3 oferty ZHP, 2 oferty OSP Lotyń i 1 oferta Caritas Lotyń). W tej gminie jest więcej miejscowości, więcej grup, które mogą w tym uczestniczyć. Natomiast nie ma aktywności ludzi, którzy by zechcieli napisać wnioski, poprowadzić zajęcia, czy zorganizować jakąkolwiek formę wypoczynku lub rekreacji. Poza tym kwota 20 tys. rocznie, jest naprawdę bardzo znikoma. Ale na faktyczne zapotrzebowanie muszą się spotkać trzy rzeczy: organizator, beneficjent i fundusz. Gmina jest w stanie w przyszłym roku zwiększyć te środki, ale nie jestem pewien czy spotkają się pozostałe dwa składniki; organizator i ewentualny beneficjent. Myślę, że w tym zakresie mamy bardzo wiele do zrobienia. Zawierania, jakie były w ostatnim okresie między władzą gminną, a środowiskiem oświatowym z całą pewnością nie wpłynęły na motywację do większego zaangażowania środowiska oświaty. W przyszłym roku będziemy się starali to zmienić i przywrócić zaangażowanie tego środowiska w działalność pozaszkolną. Bez nich bowiem, nie mamy takich zdolnych liderów do zorganizowania tego typu zajęć. Ze swojej strony oferuję wszelką pomoc, jaką z ramienia gminy będziemy mogli udzielić. Z pewnością będziemy starali się budować dobre relacje między władzą gminną, a środowiskiem oświaty.*

Radna Agnieszka Kwiatkowska – *Chciałabym dodać, że w zorganizowanym przez CARITAS Lotyń wyjeździe dzieci ze szkoły podstawowej w Lotyniu, jest udział 4 opiekunów. Są to nauczyciele, którzy jadą w ramach urlopu, nieodpłatnie.*

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Informacja o stanie przygotowań jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży została przyjęta jednogłośnie, tj. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem informacji głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie przygotowań jednostek gminnych i stowarzyszeń do organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie:**

##### ***1) zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2011 rok,***

Przewodnicząca poinformowała, że zmiany do budżetu omawiane były na posiedzeniach komisji.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez Komisję Budżetu i Komisję Porządku Publicznego przyjęty jednogłośnie, Komisja Oświaty przyjęła projekt uchwały większością głosów.

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik S. Wielgus informując, że dwie zmiany, które zostały opisane w punktach nr 21 i 22 dotyczą: obniżenia planowanych wydatków w zakresie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „*Rekultywacja składowiska stałych w obrębie geodezyjnym Anielin,*” o kwotę 202.000 zł z przeznaczeniem na zaplanowanie nowego zadania inwestycyjnego na kwotę 202.000 zł pn. „*Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Okonek*”. Zakres rzeczowy zadania obejmować będzie budowę sieci wzdłuż ulicy Zdobyców Wału Pomorskiego (od ul. 1-go Maja do drogi krajowej) oraz wzdłuż ul. Słonecznej i Koszalińskiej. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 15.719 zł w zakresie kosztów realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalonego na 2012 rok. Wskazana zmiana wynika bezpośrednio z wykonania budżetu Gminy w tym zakresie w 2011 roku. Dla zachowania zasady, iż wpływy uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu powinny być w całości przeznaczone na realizację zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym i narkomanii, należy w roku 2012 zwiększyć planowane wydatki o wskazaną kwotę wynikającą z wykonania dochodów i wydatków w poprzednim okresie sprawozdawczym. Ostatnia zmiana dotyczy przeniesienia planowanych wydatków budżetowych w planach finansowych ZOPO (na wniosek Dyrektora jednostki budżetowej) na kwotę 500 zł. Zmiana polega na obniżeniu planowanych wydatków w paragrafie opłat stacjonarnej sieci telefonicznej z przeznaczeniem na szkolenia pracowników. działalności jednostki.

## **DOCHODY:**

**Wprowadzone zmiany powodują zwiększenie ogólnego poziomu planowanych dochodów budżetowych o kwotę 311.614,72 zł. Plan po zmianie zostaje ustalony na poziomie 27.686.250,72 zł.**

1. Wprowadza się nowe źródło dochodów na kwotę **40.000 zł** stanowiące otrzymane odszkodowanie wypłacone w toku przeprowadzonego postępowania likwidacyjnego przez TUW w Bydgoszczy. Dział 700 rozdział 75023 § 0970.
2. Wprowadza się nowe źródło dochodów w ramach pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej w kwocie **215.614,72 zł** z przeznaczeniem na realizację projektu systemowego „Kierunek aktywność” realizowane go w ramach Działania 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki przyznanej dotacji rozwojowej w wysokości 204.773,76 zł stanowią dochody które dotyczą płatności budżetu środków europejskich przekazane przez Europejski Fundusz Społeczny a pozostałe w kwocie 10.840,96 zł – płatności z budżetu państwa. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu nr WUP XI/2.72/922/1.44/2012 z dnia 31 maja 2012 roku. Dofinansowanie zostanie przekazane po podpisaniu umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu (dział 853 rozdział 85395 § 2007, 2009).
3. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę **5.000 zł** jako wpływy za korzystanie ze środowiska. Analiza wykonania wpływów wskazuje na realizację dochodów na poziomie nieco ponad 20.000 zł, co dyktuje możliwość zwiększenia w omawianym zakresie planu. Po wprowadzeniu zmiany poziom dochodów zostaje ustalony w wielkości 20.000 zł. Dział 900 rozdział 90019 § 0690.
4. Wprowadza się nowe źródło dochodów majątkowych w kwocie **51.000 zł** stanowiące środki ze sprzedaży autobusu szkolnego (składnik ZGKiM w Okonku). Dział 900, rozdział 90017 § 0870.

## **WYDATKI:**

**Wprowadzone zmiany powodują zwiększenie ogólnego poziomu planowanych wydatków budżetowych o kwotę 501.370,72 zł. Plan po zmianie zostaje ustalony na poziomie 31.319.713,72 zł.**

1. Zmiana klasyfikacji zadania zaplanowanego jako rezerwa inwestycyjna na zadanie polegające na *modernizacji drogi gminnej w miejscowości Pniewo* w kwocie **38.000 zł** (z 75818 § 6800 na 60016 § 6050). Jednocześnie zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne o kwotę **6.000 zł** dla zapewnienia realizacji zadania w pełnym zakresie rzeczowym (zgodnie z podpisanym zleceniem na przeprowadzenie modernizacji w dniu 24 kwietnia 2012). Po wprowadzeniu zmian nowy poziom zostaje ustalony w kwocie 44.000 zł. Dział 600 rozdział 60016 § 6050.
2. Planuje się nowe zadanie inwestycyjne na kwotę **167.500 zł** pn.: „Odbudowa budynku mieszkalnego w Okonku przy ul. Szczecińskiej”. Konieczność dokonania zmiany wynika ze zdarzenia losowego jakie miało miejsce w sezonie zimowym. Dział 700, rozdział 70005 § 6050.

3. Planuje się nowe zadanie inwestycyjne na kwotę **20.000 zł** pn.: „Modernizacja centralnego ogrzewania w budynku SP w miejscowości Pniewo”. Konieczność realizacji zadania jest podyktowana potrzebą rozdzielenia c.o. mieszkania komunalnego od c.o. SP w Pniewie w związku z zamiarem przekazania budynku szkoły dla Stowarzyszenia dział 801, rozdział 80101 § 6050.
4. Wyłącza się z realizacji zadanie na kwotę **260.000 zł** zaplanowane z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania za odebranie lokalu przy ul. Niepodległości w Okonku. Z uwagi na jeszcze nie rozpoczętą procedurę sądową w sprawie przyznania odszkodowania byłemu właścicielowi, co powoduje również brak możliwości jej zakończenia w roku bieżącym, uzasadnione jest dokonanie niniejszej zmiany. Wydatek będzie konieczny do zaplanowania w budżecie przyszłego roku. Dział 700, rozdział 70005 § 4590.
5. Obniża się zaplanowane wydatki w ramach zadania inwestycyjnego o kwotę **44.130 zł** pn.: „*Modernizacja systemu c.o. w obiekcie świetlicy w Brokocinie*”. Zmian wynika z realizacji zadania w roku ubiegłym. Wydatki w roku bieżącym zostały poniesione tylko na poziomie 1.000 zł. Dział 921 rozdział 92109 § 6050.
6. Wyłącza się z realizacji zaplanowane zadanie inwestycyjne pn.: „Opracowanie dokumentacji technicznej modernizacji Przedszkola w Okonku” na kwotę **40.000 zł**. Zmiana podyktowana jest rozpoczęciem modernizacji w roku bieżącym, co dyktuje konieczność zmiany jej nazwy. Dział 801 rozdział 80104 § 6050.
7. Planuje się nowe zadanie inwestycyjne do realizacji w roku bieżącym na kwotę **84.130 zł** pn.: „Modernizacja budynku po szkole w Okonku przy ul. Leśnej” na potrzeby działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Okonku. Dział 900, rozdział 90095 § 6050.
8. Planuje się nowe zadanie do realizacji w roku bieżącym na kwotę **51.000 zł**. Realizacja zadania będzie polegała na **zakupie samochodu ciężarowego z beczką asenizacyjną o pojemności do 6M<sup>3</sup>** na potrzeby działalności ZGKiM w Okonku. Dział 900, rozdział 90017 § 6060.
9. Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanego zadania inwestycyjnego na dotację celową na inwestycje dla MGOK w Okonku z przeznaczeniem na realizację zadania z udziałem środków z budżetu Unii europejskiej w kwocie **165.319 zł** (94.084 zł jako dofinansowanie z budżetu UE i 71.236 zł jako wkład własny Gminy Okonek). Jednocześnie zwiększa się planowane wydatki o **1 zł** w celu zabezpieczenia wymaganych środków finansowych na wskazane zadanie. Plan po dokonaniu zmian wynosi **165.320 zł**. Dział z 90095 § 6050 na 92109 § 6228, 6229.
10. Tworzy się rezerwę celową w kwocie **140.000 zł** na zabezpieczenie wypłat wynagrodzeń pracowników administracji w związku z zamiarem przywrócenia pełnych płac, które zostały obniżone w związku z prowadzonym programem naprawczym Gminy Okonek. Rezerwa zostanie rozdysponowana zarządzeniem Burmistrza Okonka przez zaplanowanie wydatków na poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej. Dział 758 rozdział 75818 § 4810.
11. Tworzy się rezerwę celową w kwocie **55.000 zł** na zabezpieczenie wypłat dla pracowników interwencyjnych zatrudnionych w ramach umowy z PUP w Złotowie. Rezerwa zostanie rozdysponowana zarządzeniem Burmistrza Okonka przez zaplanowanie

wydatków na poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej po podpisaniu umów. Dział 758 rozdział 75818 § 4810.

12. Wprowadzone nowe źródło dochodów dyktuje zwiększenie planowanych wydatków sklasyfikowanych pod nazwą pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę **215.614,72 zł**. Zmiana jest uwarunkowana otrzymaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu systemowego „Kierunek aktywność”.  
Łączna kwota wydatków w ramach realizacji projektu uwzględniająca wkład własny Gminy Okonek kształtuje się w wysokości 240.914,72 zł. (dział 853 rozdział 85395 § 4017, 4019, 4117, 4119, 4127, 4129, 4217, 4219, 4307, 4309, 4377, 4399).
13. Przenosi się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych MGOPS w Okonku (na wniosek Kierownika jednostki) na łączną kwotę **9.300 zł**. Zmiany polegają na obniżeniu planowanych wydatków w zakresie zakupu usług opiekuńczych i specjalistycznych z przeznaczeniem na zakup energii: 2.000 zł, podróże służbowe krajowe: 2.000 zł oraz zwiększenie wkładu własnego w ramach realizacji projektu „Kierunek aktywność”: 5.300 zł. Rozdział 85228 § 4300, rozdział 85219 § 4260, 4410 oraz 85395 § 3119.
14. Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanych zadań w zakresie wspierania rodziny zastępczej z paragrafu wypłaty świadczeń społecznych na wypłaty gmin na rzecz innych jst. Konieczność dokonania zmiany podyktowana jest otrzymaniem pisemnej odpowiedzi w przedmiotowym zakresie od RIO w Poznaniu (pismo WA-0280/34/2012 z dnia 18 maja 2012 roku). Dział 85204 § 3110, 2900.
15. Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanych zadań na kwotę **17.970 zł** w zakresie wspierania rodziny z rozdziału „wspierania rodziny” na rozdział „ośrodki pomocy społecznej”. Konieczność dokonania zmiany podyktowana jest otrzymaniem pisemnej odpowiedzi w przedmiotowym zakresie RIO w Poznaniu (pismo WA-0280/34/2012 z dnia 18 maja 2012 roku). Dział 85206 § 4010, 4110, 4210, rozdział 85219 § 4010, 4110, 4210.
16. Zmiana na kwotę **19.885 zł** polegająca na przeniesieniu planowanych wydatków w zakresie pełnienia pieczy zastępczej z planów finansowych UM w Okonku do planów finansowych MGOPS w Okonku z godnie z uchwałą Rady Miejskiej w Okonku nr XXIV/119/2012 w sprawie wyznaczenia MGOPS do realizacji zadania (...). Dział 852 rozdział 85204 § 2900.
17. Zmienia się klasyfikację budżetową zaplanowanych zadań na kwotę **19.000 zł** w zakresie GPRPA z zakupu materiałów na zakup środków żywności. Konieczność dokonania zmiany podyktowana jest otrzymaniem pisemnej odpowiedzi w przedmiotowym zakresie z MF w Warszawie (pismo ST1/4834/29/BTM/2012/413 z dnia 18 maja 2012 roku). Dział 85154 § 4210, 4220.
18. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **20.536 zł** jako środki niewykorzystane w roku 2010 otrzymywanych w ramach opłat za korzystanie ze środowiska i przeznaczanych na zadania ochrony środowiska. Dział 90095 § 4210, 4300, 90004 § 4210, 4300.
19. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **5.000 zł** w zakresie realizacji zadań związanych z ochroną środowiska. Zmiana podyktowana jest zwiększeniem dochodów w omawianym zakresie rzeczowym. Dział 90004 § 4210.

20. Zwiększa się rezerwę ogólną budżetu Gminy o kwotę **65.000 zł**. Nowy plan zostaje ustalony na poziomie 191.087 zł. Dział 758 rozdział 75814 § 4810.
21. Obniża się planowane wydatki w zakresie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Rekultywacja składowiska stałych w obrębie geodezyjnym Anielin., o kwotę 202.000 zł. Plan po zmianie zostaje ustalony na poziomie 798.000 zł. Obniżenie planowanych kosztów zadania wynika z przewidywanych niższych kosztów usług transportowych planowanych do realizacji zadania. Dział 900 rozdział 90095 § 6050.
22. Planuje się nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 202.000 zł pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Okonek”. Zakres rzeczowy zadania obejmować będzie budowę sieci wzdłuż ulicy Zdobywców Wału Pomorskiego (od ul. 1-go Maja do drogi krajowej) oraz wzdłuż ul. Słonecznej i Koszalińskiej. Dział 900 rozdział 90095 § 6050.
23. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę **15.719 zł** w zakresie kosztów realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalonego na 2012 rok. Wskazana zmiana wynika bezpośrednio z wykonania budżetu Gminy w tym zakresie w 2011 roku. Dla zachowania zasady, iż wpływy uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu powinny być w całości przeznaczone na realizację zadań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania problemom alkoholowym i narkomanii, należy w roku 2012 zwiększyć planowane wydatki o wskazaną kwotę wynikającą z wykonania dochodów i wydatków w poprzednim okresie sprawozdawczym (środki do wykorzystania w 2011 roku: 154.146,33 zł; środki wykorzystane: 128.745,56 zł) W ramach zwiększenia kwota zostanie ujęta w paragrafie zakupu materiałów. Dział 851 rozdział 85154 § 4210.
24. Przenosi się planowane wydatki budżetowe w planach finansowych ZOPO (na wniosek Dyrektora jednostki budżetowej) na kwotę 500 zł. Zmiana polega na obniżeniu planowanych wydatków w paragrafie opłat stacjonarnej sieci telefonicznej z przeznaczeniem na szkolenia pracowników. Konieczność dokonania zmiany wynika z dostosowania struktury wydatków do faktycznych potrzeb działalności jednostki. Dział 801 rozdział 80114 § 4370, 4700.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/144/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Okonek na 2012 rok, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

## **2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2012 – 2025,**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2012 – 2025 omówiła Skarbnik S. Wielgus.

1. Zmiana polegająca na dostosowaniu poziomu wielkości dochodów i wydatków ogółem oraz dochodów i wydatków bieżących i majątkowych z uwzględnieniem sprzedaży majątku, jak i również wydatków na wynagrodzenia i pochodne od nich oraz związanych z funkcjonowaniem organów jst. Zmiany podyktowane są bezpośrednio ustaleniem nowego ich poziomu w uchwale budżetowej w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.
2. Ustalenie nowego poziomu wyniku budżetu w roku 2012, który jest deficytem w kwocie 3.633.463 zł
3. Ustalenie w roku 2012 ogólnej kwoty przychodów budżetu na poziomie 5.033.063 zł, z czego kredyty planowane do uruchomienia w roku bieżącym: 1.951.799 zł (sfinansowanie rozchodów i część zaplanowanego deficytu), wolne środki i nadwyżka z lat ubiegłych: 3.081.264 zł (na sfinansowanie deficytu budżetu roku bieżącego).
4. Dokonuje się zmian spłat rat kapitałowych w latach 2016-2025 i ustalenie ich na poziomie 813.038,30 zł w każdym roku. Zmiana wynika z ustalenia kwoty zadłużenia na koniec roku 2012 w oparciu o faktyczne zadłużenia w roku 2011, planowana kwotą przychodów z kredytów długoterminowych oraz planowanych spłat dotychczasowego zadłużenia.
5. Ustalenie kwoty innych rozchodów (bez spłaty długu) w latach 2016-2025.
6. Ustalenie na nowym poziomie kwoty długu w roku 2012 na poziomie 10.666.347 zł i w latach przyszłych 2013-2025 na podstawie faktycznego zadłużenia w roku 2011 i planowanymi nowymi przychodami z kredytów oraz z uwzględnieniem spłat w poszczególnych latach objętych prognozą.
7. Ustalenie na nowym poziomie wskaźników zadłużenia Gminy, max. spłat zobowiązań oraz planowanej spłaty rat kapitałowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych z roku 2005 i 2009 (określone w kolumnach od 9 do 14a).
8. Ustalenie na nowym poziomie wydatków bieżących i majątkowych objętych limitem zgodnie z art. 226 ust 4 ustawy o finansach publicznych.

➤ **Zmiany w załączniku nr 2 do WPF.**

1. Zmiana opisu w części dotyczącej wydatków majątkowych objętych limitem w latach 2012 i 2012 w zakresie kwoty ustalonej na poziomie 224.037 zł.
2. Opisu w części dotyczącej przychodów budżetu w roku 2012 z uwzględnieniem wolnych środków i nadwyżki z lat ubiegłych.
3. Zmiana opisu dotyczącego kwoty długu Gminy Okonek na lata 2012-2025.

➤ **Zmiany w załączniku nr 3 do WPF.**

1. Zmiana polegająca na ustaleniu łącznych nakładów, limitów zobowiązań oraz limitów wydatków i sumy limitów wydatków latach 2012-2013 przedsięwzięcia polegającego na *budowie obiektu zagospodarowania odpadów w Stawnicy.*

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.



Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/145/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2012 – 2025, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

### ***3) nadania nazwy ulicy w miejscowości Podgaje,***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Następnie dodała, że projektowana ulica położona jest w miejscowości Podgaje dla obsługi komunikacyjnej nowo wydzielonego zespołu nieruchomości wyznaczonego pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Sprzedaż działek i budowa domów została rozpoczęta, stąd konieczność nadania nazwy ulicy. Propozycja nazwy ul. Ogrodowa została skonsultowana z właścicielami w/w nieruchomości.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXX/146/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Podgaje, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

### ***4) przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej.***

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych oraz, że zmiana planu następuje na wniosek właściciela terenu o zmianę jego funkcji z funkcji terenu obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych, leśnych i rybackich oraz funkcji mieszkalnej na funkcję mieszkalno – handlowo – usługową.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/147/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek terenu położonego w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.**

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w dniu dzisiejszym sołtysi otrzymali dwie informacje dotyczące usuwania azbestu. Powyższe informacje pojawią się również na terenie Okonka. Następnie Przewodnicząca odczytała treść powyższych informacji.

Były Radny Powiatu Złotowskiego Włodzimierz Choroszewski – *Korzystając z okazji, że było mi dane zostać zaproszonym na dzisiejszą sesję, jako jeden z przedstawicieli OSP działającej na terenie miasta i gminy Okonek. Jest to bardzo miłe i sympatyczne, że po latach wracamy do tradycji, które zwłaszcza w środowisku społeczników są tak ważne i potrzebne. Ale chciałem zabrać głos w innej sprawie, a właściwie zadać pytanie Wysokiej Radzie i panu Burmistrzowi. W imieniu mieszkańców Lotynia oraz 14 innych miejscowości przyległych do Lotynia oraz 300 dzieci, które uczęszczają do Zespołu Szkół w Lotyniu, chciałbym zadać pytanie – co się stało, że 30 czerwca 2012 r. nie oddajemy jedynej inwestycji, która była prowadzona w tej kadencji. Nie było na ten temat żadnej informacji w środkach masowego przekazu, co prawda rozmawialiśmy na ten temat z p. Burmistrzem, który był na zebraniu w Lotyniu i pewne ustalenia poczyniliśmy. Natomiast chcielibyśmy dowiedzieć się co w tej sprawie zrobiła Rada, bo zbliżają się wakacje, które szybko miną i okaże się, że od 1 września, trzeci rok z rzędu, w Zespole Szkół w Lotyniu, prowadzone są zajęcia wychowania fizycznego niezgodne z higieną pracy, niezgodne z programem nauczania oraz zasadą zdrowego rozsądku i zdrowia tych dzieci. Bo wtedy, kiedy jest sprzyjająca aura (parę miesięcy w roku) lekcje wychowania fizycznego, można przeprowadzać na wolnym powietrzu. Natomiast w pozostałe miesiące lekcje wychowania fizycznego odbywają się na maleńkim korytarzu w Zespole Szkół w Lotyniu. Ci z Państwa Radnych, którzy mieli przyjemność być w Lotyniu i oglądać szkołę, pewnie wiedzą o czym mówię. A szkoda, że wielu z Państwa podejmując pewne decyzje o przyszłości oświaty nie zadało sobie trudu, aby przyjechać i zobaczyć, na jakim etapie jest realizacja tej inwestycji. Dobrze, że był Pan Burmistrz Rapta i zobaczył jaki jest stan zaawansowania tej budowy. Ze strony Burmistrza było pewne zdziwienie dlaczego budowa nie jest realizowana. Przypomnę tylko, że prace na budowie zostały zakończone w ub. roku w miesiącu listopadzie. Teraz jest czerwiec, a zatem minęło prawie 9 miesięcy i „pies z kulawą nogą” nie pojawił się na tej budowie. Burmistrz Duszara*

rozpoczął tą inwestycję, Burmistrz Jasilek przejął tą inwestycję i daj Boże, żeby następny Burmistrz ją zakończył. Życzę tego Panu, Panie Burmistrzu oraz całej Szanownej Radzie i prosilibym, żebyście Państwo w okresie wakacji pochylili się nad tą inwestycją, gdyż za chwilę wszyscy się rozejdziecie, a sesja będzie dopiero w sierpniu. Musicie Państwo pomóc Burmistrzowi i Radnym oraz wszystkim tym, którzy są odpowiedzialni za dokończenie tej inwestycji, bo tam naprawdę niewiele brakuje, gdyż jest ona na poziomie 60%. I prośba jest taka, żeby zrobić wszystko, Szanowana Rado i Panie Burmistrzu, aby ta inwestycja do zimy tego roku była ukończona i żeby dzieci w 2013 roku, czwarty rok z rzędu, nie musiały udawać, że ćwiczą, a nauczyciele udawać, że uczą. Bo co można nauczyć 30-osobową klasę na 20m korytarzu w czasie, gdy są prowadzone lekcje? W tygodniu każda klasa ma 4 godziny wychowania fizycznego, razy klasy równoległe, więc łatwo jest policzyć, ile tych lekcji nie odbywa się w normalnych warunkach. W imieniu własnym oraz dzieci życzę Państwu, aby tę inwestycję dokończyć.

Dyrektor MGOK Marzena Kroll wystąpiła z prośbą do wszystkich sołtysów o przedstawianie propozycji dotyczących dożynek. Poinformowała również, że dożynki powiatowe prawdopodobnie odbędą się w pierwszy weekend września. Na zakończenie zwróciła się do sołtysów z prośbą o zbieranie zbóż na wieńce dożynkowe.

*Salę obrad opuścili Radni Powiatu Złotowskiego – p. Zdzisław Kwaśny, p. Michał Iwańczyk i p. Romuald M. Duszara – godz. 17<sup>20</sup>*

Ratownik WOPR Piotr Szpura – *Korzystając z tego, że zostałem zaproszony na sesję chciałbym podziękować za wyróżnienie. Czuję się w obowiązku poinformować Państwa, że ubywa wody na jeziorze i to w zastraszającym tempie. Od zeszłego roku ubyło nam ok. 50 – 60 cm wody i nadal ubywa. W poprzednich latach funkcjonował przepływ wody z rzeczki, bo jest możliwość dopuszczenia wody z rzeczki. W tej chwili przepływ nie funkcjonuje, gdyż Pan Zółtański robi tam jakieś stawy. Jest możliwość zrobienia przekopu bezpośrednio z rzeczki do jeziora tj., 80 – 100 m. Czytając, „Kompendium Organizatora Kapielisk” Woj. Wielkopolskiego, dowiedziałem się, że są na to pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które można odzyskać nawet w 100%*

Radny Konrad Kopkiewicz jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył p. Skarbnik podziękowania za wykonanie budżetu wręczając upominek.

Skarbnik S., Wielgus – *Szanowni Państwo, jestem niezmiernie miło zaskoczona taką niespodzianką, chciałabym podziękować wszystkim Państwu, mając nadzieję, że funkcję Skarbnika będę pełnić do kolejnej kadencji. Natomiast, czas pokaże jak ten budżet nam się ułoży i co dobrego będziemy mogli zrobić, przede wszystkim w kwestii spłaty zadłużenia. Dziękuję.*

Burmistrz M. Rapta odniósł się do wypowiedzi p. Choroszewskiego – *Nie sposób p. Choroszewskiemu, nie przyznać racji. Nie potrafię Państwu do końca odpowiedzieć co stało na przeszkodzie zakończenia tej inwestycji w okresie przed 25 maja i nie chciałbym się do tego odnosić. Postanowiliśmy skontaktować się z p. Inspektor Nadzoru Budowlanego w celu oceny etapu zrealizowania inwestycji, jak również przeanalizować z radcą prawnym fakt, który zaistniał bez mojej woli (przed objęciem przeze mnie funkcji) wypowiedzenia nam umowy przez firmę Mur – Bet. I te dwie rzeczy tj., fakt wypowiedzenia umowy przez firmę Mur – Bet oraz to, że p. Inspektor Nadzoru Budowlanego znajduje się na zwolnieniu lekarskim powstrzymuje nas i powoduje przeciąganie w czasie. Mogę Państwu obiecać, że już od jutra szczególnie się tym problemem zainteresuję, bo jest to ważne. Natomiast mamy problemy prawne, z którymi musimy sobie poradzić, a to niestety trochę trwa. Dlatego proszę*

*o cierpliwość i uwierzenie w naszą dobrą wolę, bo tak jak powiedziałem na spotkaniu z mieszkańcami: nie ma odwrotu od tej inwestycji, musi zostać ukończona.*

*Następnie Burmistrz M. Rapta odniósł się do wypowiedzi p. Szpury - Zorientuję się w tym temacie, jak wygląda przepływ wody, czy jest możliwość zasilenia bez szkody dla całego hydro-systemu w tym terenie i postaram się dać odpowiedź w tej sprawie.*

*Piotr Szpura uzupełnił wcześniejszą wypowiedź – Trzy lata temu mieliśmy podobny wypadek, brakowało wody i praktycznie padła nam cała populacja węgorza. Mówię to już jako wędkarz. Myślę, że p. Żółtański jest człowiekiem ugodowym i pozwoli na to, gdyż jest to jego teren.*

*Burmistrz M. Rapta - Nie jest to kwestia stosunków społecznych, a prawa wodno – prawnego. Jest to kwestia do zastanowienia jak należy to zrobić.*

*Proszę Państwa, chciałem odnieść się jeszcze do jednej rzeczy. Planowałem i planuję nadal zaprosić moich konkurentów startujących w wyborach na sesję zaprzysiężenia na Burmistrza. Nie sądziłem jednak, że dzisiaj zostanie poruszony temat wyborów. Czekamy na podpisanie zaświadczenia o wyborze przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej. Jeśli to nastąpi, wówczas Komisarz Wyborczy będzie mógł zwołać sesję, na której odbędzie się zaprzysiężenie. Będzie to również czas na dokonanie jakiś analiz własnych i ogólnych. jeśli jednak dzisiaj został ten temat wywołany, byłoby nie ładnie gdybym nie podziękował wszystkim mieszkańcom, wyborcom, którzy oddali na mnie głosy, a przede wszystkim wielki mandat zaufania jaki dostałem. Mam świadomość, że od wielu mieszkańców mandat ten dostałem na kredyt i zrobię wszystko, aby Państwa nie zawieść. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję za obdarzenie mnie zaufaniem i za aktywność w wyborach, frekwencja prawie 43%, jak na naszą gminę nie jest mała.. Wiem, że było to spowodowane aktywnością wielu ludzi, również Państwa radnych, za co serdecznie dziękuję.*

#### **Ad. 12. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17<sup>30</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
Krzyszyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
  
mgr Lidia Samec